
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500214

214

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 8186/2021. Contrato 41/2021. OBJETO: Contratação de serviço telefônico fixo
comutado - STFC (fixo-fixo e fixo-móvel), nas modalidades local, longa distância nacional
(LDN) e discagem direta gratuita (DDG). CONTRATADA: OI S.A, CNPJ: 76.535.764/0001-43.
VALOR TOTAL R$: 59.935,94. ASSINATURA: 14/12/2021. VIGÊNCIA: 11 meses, contados de
27/01/2022 a 31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 8.666/93 e 8.078/90.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.122.0033.4256.0051. SIGNATÁRIOS: Livia Timm Rocha/TRT;
Vanessa Borges Raupp Fonseca e Bárbara Fortes Soares Dutra Moraes/Fornecedor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 1044/17. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso 08/2017, entre o
TRT 23ª Região e a Ordem dos Advogados do Brasil-Seccional Mato Grosso. CNPJ:
03.539.731/0001-06. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Cessão de Uso n. 08/2017
por 12 meses. VIGÊNCIA: 12 meses, de 19/12/2021 a 18/12/2022. ASSINAM: pelo TRT 23ª
Região, Paulo Roberto Ramos Barrionuevo/Desembargador Vice-Presidente no exercício da
presidência; pela OAB, Leonardo Pio da Silva Campos/Representante Legal.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 24/2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Amapá. CONTRATADA: Seal Telecom Comércio e Serviços de
Telecomunicações Ltda com registro no C.N.P.J/M.F. sob o n. 58.619.404/0008-14. OBJETO:
aquisição de solução de mídia corporativa eletrônica por meio de tecnologia de Sinalização
Digital, com assistência e suporte técnico "on site" pelo período de 48 (quarenta e oito)
meses, para atender a demanda da Seção Judiciária do Amapá. Valor total da contratação:
R$ 323.800,00 (trezentos e vinte e três mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 48 (quarenta e
oito) meses, a contar da data de assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA:
13/12/2021. Dotação Orçamentária: Natureza da despesa: 339039. Programa de trabalho:
168312. BASE LEGAL: Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993. Assinado por: Jucélio Fleury
Neto, Juiz Federal, Diretor do Foro, pela Contratante, e Nelson Batista de Resende,
representante legal, pela Contratada.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2021

A Justiça Federal do Amapá notifica a empresa A COSTA DE ALMEIDA EIRELI, CNPJ
37.202.392/0001-81, acerca da decisão proferida pelo MM. Juiz Federal Diretor do Foro, no
âmbito do processo n 0001381-90.2021.4.01.8003, que aplica a essa empresa a penalidade
de impedimento de licitar e de contratar com a Justiça Federal do Amapá, por até 2 (dois)
anos, com o consequente descredenciamento do Sicaf, haja vista falhas na execução do
objeto contratado. Em homenagem aos princípios do contraditório e da ampla defesa,
notifico a empresa retromencionada para apresentar recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis,
a contar da publicação desta notificação, nos termos do art. 109, I, "f", da Lei n 8.666/93.

Em de 14 de dezembro de 2021.
PABLO DA ROSA E SILVA ALVES

Diretor da Secretaria Administrativo

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º TA contrato 7250187. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: ROBSON NASCIMENTO BRITO
- ME (Sr. Robson Nascimento Brito), CNPJ/MF 26.502.504/0001-01. OBJETO: Prorrogação
do prazo por 12 meses. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 57, II) PAe 0002516-
42.2018.4.01.8004-JFBA. Ass.: 13/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TA contrato 13979644. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: RGM CONSTRUTORA E
ENGENHARIA LTDA. (Sr. Rogério Lacerda Cidreira), CNPJ/MF 11.887.350/0001-38. OBJETO:
Acréscimo de R$ 7.170,48. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (artigo 58, I, c/c 65, I, alínea "b") PA.
0005173-49.2021.4.01.8004-JFBA. Ass.: 13/12/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2021

OBJETO: Aquisição de papel lençol para Seção Judiciária da Bahia. PROC ADM SEI N.
0023457-08.2021.4.01.8004. Empresa contratada: PAULO HENRIQUE DE ASSIS, CNPJ:
37.916.894/0001-74, valor R$ 700,00.

Salvador-BA, 13 de dezembro de 2021.
SOLONEY VALOIS

Supervisor da Seção de Compras

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0011486-23.2021.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: CDV
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI./CNPJ: 05.205.399/0001-60./Espécie: Contrato SJ/DF nº
02/2022./ Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios industrializados, para o exercício
de 2022./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações./Vigência: 1º/01/2022 a
31/12/2022./Programa de Trabalho: 168312 - JC./ Elemento de despesa: 339030./ Nota de
Empenho: será emitida tão logo seja aprovada Lei Orçamentária e estejam os recursos
devidamente disponibilizados no SIAFI./Preço Global: R$ 131.526,05 (cento e trinta e um
mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinco centavos)./Data da assinatura:
14/12/2021./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
Contratante, e Douglas Bernardi Rodrigues Borges, Representante Legal, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021 - UASG 90023

Nº Processo: 0011493152021. Objeto: O objeto do presente Pregão Eletrônico
consiste na locação de caçambas para a remoção de entulho de obras, restos de
marcenaria e outros rejeitos em geral, não recolhidos pelo sistema de coleta urbana,
durante o exercício financeiro de 2022.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/12/2021
das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i -
Anexo, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90023-5-00071-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 15/12/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/12/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

CARLA BEZERRA CABRAL SCHUSTER
Pregoeira

(SIASGnet - 14/12/2021) 90023-00001-2021NE011111

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 69/2021, para fornecimento de
materiais básicos de alvenaria, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 59/2021 e ao PAe nº
0009814-77.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas
partes, 13/12/2021. Empresa vencedora: DELTA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - Grupos 1 e 2,
com valor total de R$ 45.146,50 (quarenta e cinco mil, cento e quarenta e seis reais e
cinquenta centavos). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 14 de dezembro de 2021.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da Secretaria Administrativa
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 90021

Nº Processo: 45151020214018009. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa da contratação de empresa especializada na prestação
de serviço telefônico fixo comutado local (SFTC) para atender à Justiça Federal de Mato
Grosso e Subseções Judiciárias Vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 63. Edital: 15/12/2021 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político
Administrativo, Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/90021-5-00032-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/12/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/12/2021) 90021-00001-2021NE000163
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº. 109/2017 de serviço de manutenção em
aparelhos de ar condicionado na JFMG de Patos de Minas. CONTRATANTE: a União, por
meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: AMBIENTE AR
CONDICIONADO LTDA-ME. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência para 02/01/2022 a
01/01/2023, mantido o valor mensal de R$995,00. BASE LEGAL: Processo SEI 0017592-
31.2017.2020.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: Assinado em 13/12/2021, pelo
Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto, pela Contratante, e pelo
Sr. Marcelo César Finelli Souza, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica nº 0004/2021 referente à
cessão da Servidora CAMILA MACHADO CORDEIRO MOTTA. CONVENENTE: a União, por
meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONVENIADA: ESTADO DE
MINAS GERAIS - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE-SES/MG. OBJETO: prorrogação da
cessão da servidora da Conveniada, com vigência a contar da data de publicação deste
termo aditivo até 31/12/2023. BASE LEGAL: Processo nº 1320.01.01111-67/2021-57-MG e
Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: Assinado em 16/11/2021, pela Conveniada, o Sr. Fábio
Baccheretti Vitor e em 07/12/2021, pela Juíza Federal Diretora do Foro, a Dra. Vânila
Cardoso André de Moraes, pela Convenente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 042/2021 de modernização do sistema de
callcenter da JFMG. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau
em Minas Gerais. CONTRATADA: NEC LATIN AMERICA S.A. OBJETO:Prorrogar o prazo de
execução dos serviços para até 30/12/2021. BASE LEGAL: Processo SEI 0034335-
77.2021.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: Assinado em 10/12/2021, pelo Diretor
da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto, pela Contratante, e em 13/12/2021
pela Sra. Ana Maria Ferraz do Amaral Ravaglia Duarte e Flavio Hirata, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 27/2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA. CNPJ:
07.797.967/0001-95. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para
fornecimento de uma assinatura de acesso monousuário ilimitado anual ao Sistema Banco
de Preços, com direito a uma assinatura a título de cortesia, que disponibiliza consulta on-
line e comparativo de preços praticados pela Administração Pública. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 8.700,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 24/11/2021. NAT U R EZ A
DE DESPESA: 339039. PTRES: 168312. NOTA DE EMPENHO: 000297NE2021, de 28/10/2021.
BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e nas demais normas pertinentes. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 0002955-24.2021.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 03/11/2021.
SIGNATÁRIOS: Luzival Correia Ferreira, Diretor da Secretaria Administrativa em Exercício,
pela contratante, e por Rudimar Barbosa dos Reis, pela contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0003724-32.2021.4.01.8012. OBJETO: Realização
da manutenção preventiva (revisão regular de garantia), com fornecimento de
peças e serviços, do veículo oficial MITSUBISHI/OUTLANDER HPE-S 3.0 AWD AT,
placas QTF2F94, cedido pelo Ministério da Justiça ao juiz corregedor da
Penitenciária Federal em Porto Velho. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA:
Autovema Motors Comércio de Camionetas LTDA, CNPJ: 35.26.554/0001-10.
VALOR: R$ 1.271,13. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso XVII, da Lei
8.666/1993. AUTORIZAÇÃO e RATIFICAÇÃO: em 22/10/2021, por Aline Freitas da
Silva, Diretora da Secretaria Administrativa.

Publicação - DOU - ARP 69/2021 - DELTA COMÉRCIO DE TINTAS (14710525)         SEI 0009814-77.2021.4.01.8005 / pg. 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário
Realce


	Publicação - DOU - ARP 69/2021 - DELTA COMÉRCIO DE TINTAS (14710525)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-15T01:38:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




